Nam notitiam certe habeat oportet tum similis tum dissimilis qui methodo quidvis molitur; non tam ipsum hoc methodus est, similis dissimilisque notitia, neque hoc Aristoteles Platove affirmat, quod falso Thessalus citare audet; verum haec ad praefens refellere non attinet. Quare rursus ad medendi methodum revertor, promittoque ostensuram me tum unum esse ejus in omnibus curationibus principium tum] viam quae ab eo principio ad finem usque ducit in omnibus particularibus similem esse. Quare etsi in singulis morbis privata quaedam methodus sanandi videtur, commune tamen in omnibus genus unum est. Auspicari namque perpetuo oportet ab indicatione, quae ab affectu cui mederi paramus *accipitur*; aestimare vero ac discernere an causa quae affectum excitavit jam defuerit, an nunc quoque ipsum tum augeat tum faciat, dein si defuit, ad eam quae in tertio hujus operis libro traditur methodum est veniendum, sin adhuc facit, ad eam quae hic docetur. Quippe eadem hac methodo tum phlegmones tum febris tum omnium

Ed. Chart. X. [90. 91.]

Ed. Bas. IV. (76. 77.)

καὶ πυρετοῦ καὶ πάντων ἀπλῶς τῶν νοσημάτων τὰς ἰάσεις
 ἐξευρήσομεν, εἰ μὲν μηκέτι γίγνοιτο μηδὲν, μὴ προσχρόμενοι
 τοῖς προηγησαμένοις αἰτίοις, ἀλλ' ἐξ αὐτῆς μόνης τῆς διαθέ-
 σεως ὀρμώμενοι· εἰ δέ τι καὶ νῦν γίγνοιτο, καὶ διττὸν σκοπὸν
 τῆς θεραπείας ὑποτιθέμενοι καὶ τ' ἄλλ' ἐξῆς ὡς εἴρηται ποι-
 οῦντες. ἀλλὰ γὰρ καὶ τῆς ἀναισθησίας τῶν ἐπομένων τῷ
 Θεσσαλῷ θαναμάζειν ἄξιον· οὐκ ἐπειδὴν [91] (77) ἐν τοῖς
 τοιούτοις ἀμαρτάνωσιν, ἀλλ' ὅτι δυσπαθείας τε καὶ μετα-
 συγκρίσεις, ἀτονίας τε καὶ ῥώσεις καὶ πολλὰ τοιαῦθ' ἕτερα
 λέγοντες ὀνόματα σημαίνόμενα πρὸς αὐτῶν, οὐδέπω καὶ
 νῦν ἐρωτηθέντες, ἀποκρίνασθαι δύνανται. τί γὰρ ἔστι τὸ
 μετασυγκρίειν τὴν ἕξιν ἐπὶ τῶν χρονιζόντων ἀπάντων οὐθ'
 ὡσάντως ἀλλήλοις οὔτε σαφῶς οὔτε νουνεχῶς ἀποκρίνον-
 ται. εἰ μὲν οὖν ἢ παλαιὸν ἢ παρὰ τινι τῶν Ἑλλήνων ἦν
 γεγραμμένον τοῦνομα, τάχ' ἂν ἴσως ἐξ ὧν ἐκαῖνοι γράφου-
 σιν ἐνοήσαμεν ἐφ' ὅτου πράγματος ἐπιφέρουσιν αὐτό· νυνὶ
 δὲ, τῆς γὰρ τούτων ἐμπληξίας ἐστὶν οἰκεῖον, ἀπὸ τῆς Ἀσ-
 κληπιάδου γεγεννημένον ὑποθέσεως, ὡσπερ καὶ τ' ἄλλα αὐτῶν

uno verbo morborum remedia invenias, utique si nihil etiam-
 num sit, de praecedentibus causis non laborans, sed ab ipso
 tantum affectu ordiens. Sin nunc quoque aliquid sit, duos
 tibi curationis scopos proponens tum alia deinceps, ut di-
 ctum est, faciens. Sed enim mirari stupiditatem eorum
 qui Thessalum sequuntur est operae pretium, non utique
 quod in talibus delinquant, sed quod dyspathias et meta-
 syncrises et imbecillitates et firmitudines et alia id genus no-
 mina non pauca proferentes, quae per ea significantur ne nunc
 quidem si interrogas respondere possunt. Nam quid sit quod
 in omnibus diuturnis *ulceribus* transmutare habitudinem
 nec similiter inter se omnes, nec clare nec prudenter re-
 spondent. Atqui si vel antiquum nomen esset vel ab ullo
 Graecorum usurpatum, ex iis fortassis quae illi scriberent
 intelligi posset de quo id negotio dicerent; nunc quoniam
 stupiditatis ipsorum proprium est, utique ex Asclepiadis hy-
 pothesi natum, sicut et reliqua eorum placita, aequum pro-